usurpatam, & in non contemnendo pre-  
cio habitam, habendamq; esse, grauissi-  
ma sanctissimorum in Ecclesia Dei viro-  
rum exempla & autoritates comprobāt:  
quarum paucissimas, ob eos qui parum  
dextrè de illustribus Poetarum monu-  
mentis sentiunt, in mediū proferre pla-  
cuit. D. Paulum, electum illud Dei o-  
mnipotētis organū, Poetarū libros euol-  
uisse, & ut etiā Clemens ait, ad ædifica-  
tionem curamque aliorum, testimonijs  
eorum uti non erubuisse, Sacrarum lite-  
rarum ueritas testatur. Sic enim Act. 17.  
ubi Deum esse probat, Aratum uetustissi-  
mum poetam citat. 1 Cor. 15. ex Menan-  
dro Comico malorum consortia fugien-  
da monet, quòd prauis colloquijs boni  
mores corrumpantur: quod testimoni-  
um in Comicis nostris nō est omissum.  
Cretensium mores, Tit. 1. ex Epimenide  
uate Cretensi graphicè depingēs ait: *κρη-  
τις αἰεὶ ψῦχοι, κακὰ θηέται, γαστέρες αὔγονται.* Gre-  
gorius Nazianzenus, ob excellentiam  
Theologus dictus, scriptis Poetarum mi-  
rè delectatus est: & sacrorum carminum  
uolumen posteritati reliquit, quod non  
solùm priscis temporibus propositum  
est

est pueris (ut Socrates, Sozomenus, Orosius & Eutropius scribunt) uerum etiam hodie a doctissimis uiris in delicij habetur & excolitur. Quid de Iohanne Chrysostomo, patriarcha Constantinopolitano sub Arcadio & Honorio Impp. anno Christi 401. dicam, qui Aristophanis Comedijs etiam noctu pro puluino usus est? Quid de Eustathio Thessalonicense, cuius etiam hodie eruditissimi in Homerum, ingeniorum fontem, commentarij extant? Neque mihi hoc loco temperare queo, quo minus etiam D. Basiliij Cæsarieñsis, cui uirtutum splendor Magni cognomen peperit, uerba adscribam, de seorum Poetarum lectione, qui bonorum hominum dicta facta ue narrassent: quales præ cæteris fuerunt, Homerus, Hesiod<sup>9</sup>, Theognis, Phocylides, Pythagoras, Solon, Tyrtaeus, & alij. Sic ergo in Admonitione ad adolescentes, quo pacto ex gentilium scriptis proficerentur, ait: επὶ τούτου παρακαμένων καὶ ποιητῶν, καὶ λογοποιῶν, καὶ ρήτορων, καὶ πᾶσιν αὐθρώποις ὀμιλητέον, ὅθεν αὐτὸν μέλλει πρὸς τὴν τῆς ψυχῆς ἐπιμέλειαν ἀφέλεια τις ἔσεσθαι. καὶ μετ' ὁλίγῳ. εἰ μὴν οὐνόμιτος οἰκεότης πρὸς αὐλάντας

τοῖς λόγοις, πρόργονοι αὐτὸν ἡμῖν αὐτῷ καὶ γνῶσις γένοτο. εἰ δὲ μή, ἀλλὰ τό γε παράλληλα θεύταις, πάτερ ταυτοθέατο διάφοροι οὐ μηρόν εἰς βεβαιώσιν τὴν βελτίνον. Hoc est: Poetis & oratoribus, omnib. hominib. utendū, unde futura sit aliqua utilitas, quae ad animæ faciat ædificationē. Et paulo post: Et si nostrorū sermonū atq; gentilium ulla est conuenientia, nobis illorum ualde conferet notitia; si minus, eos saltem simul conferendo, differētiā discere licebit, cum ad melioris optionem atq; delectum non parū comparatio ualeat, & inferiora sæpe collata sint potioribus ornamento. Nec ab his dissentit Philo sapiētissimus, dum libro de Agricultura, de puerorum studijs in hunc modum differit: εντονων δὲ τοῖς μηδενὶ ἄλικις παιδινῆ ψυχῆς μοχθόματα, ἀντὶ παραπότος αὐτὸς τιθενόσεται. Εἴ τοι δὲ ταῦτα, οὐ τὸν γράφαν πάντα αἰναγινώσκειν σύσχοχος ἐπιτήδευσις, οὐ τῷ παρὰ οφοῖς ποιηταῖς ἀπειβήσθροντα, γεωμετρία, πάντα περὶ τὰς ρυτορυμὰς λόγους μελέτη, πάντα σύμπασσα τῆς ἐγκυνιλίας παιδείας μεσοτή. Quæ uero Latinis auribus sic sonat: Inseram autem primū in puerilis ætatis animas, surculos, quorum fructus ipsas enutriat. Sunt autem hi, scribendi legendiq; certa indu-